
r£3 Středočeský kraj

Rámcová dohoda
Číslo dohody objednatele GINIS: S-6671/OHS/2023 uvádět při fakturaci

Číslo dodavatele: ..............................

Ochranné pracovní prostředky na rok 2023 - 2024

Smluvní strany
Středočeský kraj
Sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zastoupený:

Zborovská 11, 150 21 Praha 5
70891095

Ing. Ivetou Hláseckou, vedoucí Odboru hospodářské správy, k podpisu oprávněna
na základě směrnice č. 170 o zadávání veřejných zakázek SK

osoba pověřená zastupováním ve věcech technických:
Bc. Karel Kulhavý, vedoucí oddělení provozní a hospodářské správy
tel.: 257 280 405
kulhavy@kr-s.cz

(dále jen „Objednatel“)

a

PETEX Jihlava s. r. o.
Sídlem: U Pivovaru 4328/13, 586 01 JIHLAVA

01770403

Miloslavem Matějkou - jednatel

IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:
(dále jen „Dodavatel")

(společně jen „Smluvní strany")

uzavírají v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákona č. 89/2012 Sb
občanský zákoník, tuto

Rámcovou dohodu na nákup ochranných pracovních prostředků na rok 2023 - 2024:

Článek I.
Tato rámcová dohoda (dále jen „Dohoda") je uzavírána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v návaznosti a
v souladu s výsledky VZ s názvem „Ochranné pracovní prostředky na rok 2023 - 2024“, ve kterém
byla nabídka Dodavatele vybrána jako nejvýhodnější nabídka na poskytování předmětných dodávek. Tato
rámcová dohoda se uzavírá pouze s jedním dodavatelem. Dodavatel bere na vědomí, že při realizaci této
Dohody je vázán jak Dohodou samotnou včetně jejích příloh, tak i nabídkou podanou do předmětné veřejné
zakázky, včetně jejích příloh.

strana



r£3 Středočeský kraj

Článek II. 
Předmět dohody

1) Dodavatel se touto Dohodou zavazuje v době od dne účinnosti této Dohody do 31. 12. 2024 
případně do vyčerpání maximální celkové ceny uvedené v čl. III., podle toho, která skutečnost 
nastane dříve, dodávat Objednateli ochranné pracovní prostředky (dále jen „Zboží“) specifikované 
v Příloze č. 1 této Dohody za cenu uvedenou ve stejné příloze. Dodavatel bude Objednateli dodávat 
Zboží v požadovaném množství formou jednotlivých dílčích dodávek a v souladu s podmínkami 
této Dohody.

2) Objednatel si vyhrazuje právo odebrat i menší množství ochranných pracovních prostředků než je 
uvedeno v Příloze č. 1 této Dohody, případně neodebrat Zboží žádné. Dále si Objednatel vyhrazuje 
právo na výměnu Zboží, pokud Zboží nebude dodáno ve vyhovující velikosti apod. Objednatel si 
vyhrazuje právo možnost odebrat i jiné druhy Zboží z nabídky Dodavatele, než jsou naceněné v 
Příloze č. 1 této Dohody za cenu v čase a místě obvyklou.

3) Objednatel bude objednávat Zboží jednotlivými dílčími objednávkami vytvořenými 
v elektronickém objednávkovém systému Dodavatele. Současně bude předána Dodavateli poštou 
nebo e-mailem i oficiální objednávka vytvořená v objednávkovém systému GINIS, ve které bude 
rovněž specifikován druh a množství Zboží, které požaduje a požadovaný termín jeho dodání.

4) Dodavatel je povinen ke každé dílčí dodávce vystavit dodací list, ve kterém musí být uveden druh 
Zboží a jeho množství. Objednatel je povinen na dodacím listu potvrdit převzetí Zboží.

5) Místem dodání je sídlo Objednatele: Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5.
6) Zboží bude dodáváno v pracovních dnech v době od 8,00 hodin do 14,00 hodin. Kontaktními 

osobami Objednatele pro předání Zboží je Bc. Karel Kulhavý, tel. 257 280 405.
7) Pokud Dodavatel nedodá Zboží objednané příslušnou dílčí objednávkou nejpozději do 3 

pracovních dnů od doručení této objednávky a nebude-li v objednávce určeno jinak, je Objednatel 
oprávněn dále postupovat v souladu s čl. IV., bod 2.

Článek III.
Cena plnění a platební podmínky

1) Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli kupní cenu za ochranné pracovní prostředky dodané dle 
dodacích listů potvrzených Objednatelem (dále jen „OPP “).

2) Celková kupní cena za dodané OPP (bez DPH i s DPH) bude stanovena násobkem dodaného 
množství a ceny za jednotku množství uvedenou v Příloze č. 1 k této Rámcové dohodě.

3) Jednotková cena za Zboží, dopravu, montáž a doručení na místo určení je cenou konečnou a 
nepřekročitelnou uvedenou v Příloze č. 1 k této Rámcové dohodě.

4) Smluvní strany se dohodly, že maximální celková cena za dodané OPP činí 376 033,00 bez DPH, 
tedy 455 000,00 Kč vč. DPH. Samostatné DPH činí 78 967,00 Kč.

5) Úhrada Zboží bude prováděna Objednatelem na základě jednotlivých faktur, které budou splňovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu a na kterých bude uveden název akce 
pracovní prostředky na rok 2023 - 2024“ a číslo Dohody Ginis Objednatele. Každá faktura bude 
vystavena Dodavatelem a zaslána spolu s příslušným dodacím listem. Dodací list je nedílnou 
součástí faktury. Splatnost faktur bude 30 kalendářních dnů od jejich doručení Objednateli.

6) V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury má Dodavatel nárok na úhradu zákonných úroků 
z prodlení dle čl. IV odst. 1 této Dohody. Objednatel není v prodlení s úhradou faktury v případě, 
že tato faktura byla vrácena Dodavateli pro nedostatky písemně uvedené Objednatelem nebo pokud 
nebyla Objednateli vůbec faktura doručena. Splatnost faktury běží teprve od doručení bezvadné 
faktury.

7) Objednatel nebude poskytovat Dodavateli žádné zálohy na cenu Zboží.
8) Za den úhrady se považuje den, kdy byla peněžní částka poukázána z bankovního účtu Objednatele 

na bankovní účet Dodavatele.

“Ochranné

strana 2



r£3 Středočeský kraj

9) Objednatel je oprávněn odebrat i menší množství než je uvedeno v Seznamu požadovaného OPP 
v Příloze č. 1 této Dohody, stejně tak je oprávněn neodebrat na základě této Dohody vůbec žádné 
Zboží.

Článek IV. 
Smluvní pokuta

1) Pro případ prodlení Objednatele s úhradou splatné faktury za předmětné dodávky, je Objednatel 
povinen zaplatit Dodavateli zákonný úrok z prodlení stanovený nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
maximálně však do výše 25 % dlužné částky.

2) Pro případ prodlení Dodavatele s dodáním jakékoli dílčí dodávky se Dodavatel zavazuje uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny včas nedodaného Zboží za každý den prodlení.

3) Smluvními pokutami není nikterak dotčeno právo poškozené Smluvní strany na náhradu škody 
v celém jejím rozsahu.

Článek V.
Práva z vad, sankce, odstoupení od dohody

1) Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli na předmětné dodávky záruku za jakost v délce 24 
měsíců, a to počínaje dnem převzetí Zboží Objednatelem.

2) Vady Zboží musí uplatnit Objednatel u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 
dozví.

3) V případě výskytu záruční vady je Dodavatel povinen zajistit realizaci záručního servisu 
následující pracovní den po nahlášení vady Objednatelem, a to v místě předání Zboží, zjistit 
příčinu této vady a v co nejkratším termínu ji bezplatně odstranit.

4) Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z vad.

5) Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávným použitím nebo 
údržbou Zboží nebo úmyslným poškozením Zboží Objednatelem nebo jinou osobou.

6) Je-li vadné plnění podstatným porušením této Dohody, má Objednatel právo na odstranění vady 
dodáním nového Zboží bez vady, na odstranění vady opravou Zboží, na přiměřenou slevu nebo na 
odstoupení od této Dohody. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Dohody bude 
považováno zejména:

a) nemožnost odstranění vady dodaného Zboží;
prodlení Dodavatele s dodáním Zboží o více než 20 [dvacet dní] dní. 

c) jestliže Dodavatel ujistil Objednatele, že Zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 
Objednatelem výslovně vymíněné, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým.

b)

7) Objednatele je dále oprávněn odstoupit od Dohody, jestliže zjistí, že Dodavatel:
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 

jednání kohokoliv, ať již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo při 
uzavírání Dohody nebo při provádění Dohody; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem uzavření Dohody nebo provádění Dohody ke škodě 
Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 
soutěže.

strana 3



r£3 Středočeský kraj

8) Odstoupení od Dohody musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek založený
Dohodou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení od
Dohody. Odstoupení od Dohody se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení
smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení.

9) Smluvní pokuta je splatná do 30 [třiceti] dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem
splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet Objednatele.
Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné
výši.

Článek VI.

Platnost dohody

1) Tato Dohoda zanikne v těchto případech:

a) uplynutím sjednané doby trvání

b) písemnou dohodou Smluvních stran

c) písemným odstoupením z důvodu podstatného porušení Dohody

d) okamžitou písemnou výpovědí Objednatele, a to i bez udání důvodu s výpovědní
lhůtou, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v
němž byla doručena Dodavateli.

e) okamžitou písemnou výpovědí Dodavatele, a to i bez udání důvodu s výpovědní
lhůtou 3 měsíce, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď doručena Objednateli.

Článek VII.
Oprávnění zástupci smluvních stran

1) Dalšími oprávněnými zástupci Objednatele při převzetí dodávek a ve věcech technických (dále jen
„oprávnění zástupci Objednatele“) jsou:
Bc. Karel Kulhavý, tel: 257 280 405, e-mail: kulhavy@kr-s.cz

2) Oprávněnými zástupci Dodavatele jsou:

3) Smluvní strany se výslovně dohodli, že oprávnění zástupci smluvních stran uvedení v tomto článku
nejsou oprávněni za smluvní strany přijímat jakákoli rozhodnutí měnící a upravující tuto Dohodu.
Smluvní strany se dále dohodli, že při změně oprávněných zástupců dle této Dohody není třeba
vyhotovovat dodatek k této Dohodě a postačí písemná prokazatelná notifikace druhé smluvní
strany o změně oprávněného zástupce.

Článek VIII.
T~M ř V V ř i rZávěrečná ustanovení

1) Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vzniklé na základě a v souvislosti s touto
Rámcovou dohodou zavazují rovněž právní nástupce Smluvních stran.

strana



r£3 Středočeský kraj

2) Změny nebo doplňky této Rámcové dohody vyžadují ke své platnosti písemnou dohodu (dodatek), 
která musí být podepsána osobami oprávněnými v této věci jednat za smluvní strany.

3) Tato Dohoda je sepsána ve 4 (čtyřech) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každé má platnost 
originálu, a z nichž Dodavateli náleží 1 (jedno) vyhotovení a Objednateli náleží 3 (tři) vyhotovení.

4) Právní vztahy založené touto Dohodou se řídí právními předpisy České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, ve znění pozdějších předpisů.

5) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel.

6) Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Seznam požadovaných ochranných pracovních prostředků

V Jihlavě, dne: V Praze,

Za Dodavatele: Za Objednatele:

Digitálně podepsal 
Miloslav Matějka 
Datum: 2023.10.19 
13:40:18 +02W

Miloslav
Matějka

Dokument je podepsán elektronickým podpisem 
Podepisující:
Organizace:

č crat
Vydavatel čert.:
á

Ing. Iveta Hlásecká
Středočeský kraj 
22820312
PostSignum Qualified CA 4 
23.10.2023 12:01:10 
schváleni

Miloslav Matějka 
Jednatel

Ing. Iveta Hlásecl 
vedoucí Odboru hospo

Místo:správy

strana 5



r£3 Středočeský kraj

Příloha č. 1 Rámcové dohody

Nákup ochranných pracovních prostředků a mycích a desinfekčních prostředkůna rok 2023 - 2024

Cena 
včetně 

DPH za ks

Poř. Počet Cena bez 
DPH za ks

Cena bez 
DPH celkem

Cena včetně 
DPH celkemDruh výrobkuč. ks

Ochranná pracovní přilba: 
materál: HDPE, váha: 390 g, 
náhlavní kříž: 6-ti bodový textilní, 
nastavení velikosti: posuvný 
pásek, velikost: 53-64 cm

1. 9 190,00 Kč 229,90 1 710,00 2 069,10

Reflexní vesta:
Bezpečnostní vesta unisex (např. 
Rimeck HV Bright 9V3): 
výstražná vesta s vysokou 
viditelností, zapínání na suché 
zipy ve středu předního dílu

2. 1 88,00 Kč 106,48 88,00 106,48

Blůza montérková, (např. bunda 
Luxy Eda) Pánská, odepínací 
rukávy do manžety, kryté 
zapínání, kapsa na mobil, pas do 
gumy,

3. 9 399,00 Kč 482,79 3 591,00 4 345,11

Pánské kalhoty s náprsenkou, 
kšandy z gumy, zdvojená kolena, 
přední našité kapsy, náprsní kapsa 
na zip, boční kapsy na metr a na 
mobil, pas v zadní části do gumy

4. 9 402,00 Kč 486,42 3 618,00 4 377,78

strana 6



r£3 Středočeský kraj

Pracovní obuv celoroční, (např. 
HOMBRE)
Svršek: kvalitní hovězinová useň 
NUBUK s hydrofobní úpravou tl. 
2,0-2,2 mm. Velmi pevně drží 
kotník. Kombinace stability, 
pevnosti a podpory paty.
Podešev: VIBRAM® - New Bifi 
da: značková, kvalitní 
oděruvzdorná a olejivzdorná pryž 
s protiskluzným dezénem. 
Dokonale chrání chodidlo při 
pohybu v těžkém terénu.
Podšívka: SYMPATEX® 
značková voděodolná( a prodyšná 
membrána.
Systém šněrování: Dvojitý 
bezpečnostní šněrovací systém: 
hladká průběžná očka s ložiskovou 
kuličkou na nártu v kombinaci s 
háčky na kotnících, které rychle a 
přesně fixují nohu.
Váha: 1479 g
Norma: EN ISO 20347 O2 FO 
WR

5. 24 1 599,00 Kč 1 934,79 38 376,00 46 434,96

Pánské holínky:
Antistatické bezpečnostní holínky 
z PVC s ocelovou tužinkou a 
stélkou odolnou propíchnutí. 
Určené k ochraně před vodou, 
nečistotou, stlačením a 
propíchnutím

6. 10 360,00 Kč 435,60 3 600,00 4 356,00

Dámské holinky:
Antistatické bezpečnostní holínky 
z PVC s ocelovou tužinkou a 
stélkou odolnou propíchnutí. 
Určené k ochraně před vodou, 
nečistotou, stlačením a 
propíchnutím

7. 7 360,00 Kč 435,60 2 520,00 3 049,20

Dámská zástěra:
Pracovní zástěra s kapsou. 
Materiál: 100 % bavlna

8. 1 225,00 Kč 272,25 225,00 272,25

r ~t 1 v r v r \sr rBrýle sluneční určené na řízení 
automobilu, do mlhy, do snížené 
viditelnosti, do tmy, proti oslnění

9. 1 235,00 Kč 284,35 235,00 284,35

strana 7



r£3 Středočeský kraj

Brýle ochranné UNIVET 528 - 
čiré AS - brýle chrání proti letícím 
částicím s vysokou rychlostí a 
nízkou energií, brýle jsou se 
stranicemi a chrání také proti UV 
záření i z boční strany, zorník je v 
optické třídě 1 a s ochranou proti 
poškrábání (AS), výrobek je 
zařazen do zvýšené kategorie 
ochrany II., splňuje požadavky 
norem EN 166 a EN 170, lehké 
brýle (36g), velikost UNI.

10. 1 50,00 Kč 60,50 50,00 60,50

Pracovní rukavice (např. 
PETRAX):
Polomáčené v latexové pěně. Jsou 
určeny pro práci v suchém 
prostředí. Materiál: nylonový 
úplet. Splňují normu EN 388 3130

11. 103 32,00 Kč 38,72 3 296,00 3 988,16

Pracovní rukavice zimní: 
Zateplené rukavice šité z jemné 
lícové kozinky v dlani, modré 
bavlněné tkaniny na hřbetu a s 
manžetou na suchý zip. Splňují 
normu EN 420

12. 1 69,00 Kč 83,49 69,00 83,49

Bunda pracovní s reflexními prvky 
celoroční
Hi-Vis bunda 2 v 1 s reflexními 
pruhy • odepínatelné rukávy a 
samostatně nositelná vesta • 
kapuce integrovaná v límci • 
podlepené švy • reflexní pásky 3M 
• voděodolnost tř. 3 dle normy EN 
343 a paropropustnost tř. 1 dle 
normy

13. 10 860,00 Kč 1 040,60 8 600,00 10 406,00

Obuv prac.nízka (např. 
PRESTIGE)
na patě s reflexní značkou 
Moleda.EN ISO 20347

14. 9 1 030,00 Kč 1 246,30 9 270,00 11 216,70

Obuv pracovní .kotníčková, 
celokožená
- norma EN ISO 20 347 OB 
-absorpce energie v oblasti paty 
-odolnost proti uklouznutí

15. 1 1 230,00 Kč 1 488,30 1 230,00 1 488,30

strana 8



r£3 Středočeský kraj

Voděodolná(alespoň 10000mm), 
větruodolná, prodišná bunda16. 1 1 330,00 Kč 1 609,30 1 330,00 1 609,30

Oblek dvoudílný - kalhoty pro 
pohyb v terénu a odolná bunda pro 
pohyb v terénu (prodyšná ale 
nepromokavá - vodní sloupec min. 
10000 mm)

17. 18 1 430,00 Kč 1 730,30 25 740,00 31 145,40

Pracovní kalhoty do pasu,černé, 
(např. CHENA):
Kalhoty do pasu s moderním a 
pohodlným střihem Propracované 
detaily s mnoha praktickými 
kapsami na knoflíky. V pase 
poutka na pásek.
Materiál: 100% bavlna

18. 7 670,00 Kč 810,70 4 690,00 5 674,90

Čepice zimní:
Pletená čepice, zesílená vrstva 
zabraňující profouknutí

19. 1 65,00 Kč 78,65 65,00 78,65

Mýdlo tuhé (např. PALMOLIVE)20. 420 12,00 Kč 14,52 5 040,00 6 098,40
Mycí pasta (např. Solvina)21. 150 29,00 Kč 35,09 4 350,00 5 263,50
Ochranný krém na ruce (např. 
Indulona)22. 144 30,00 Kč 36,30 4 320,00 5 227,20

Antibakteriální gel23. 1 73,00 Kč 88,33 73,00 88,33

Pracovní ručník froté, 50 x 90 cm24. 72 65,00 Kč 78,65 4 680,00 5 662,80

Prací prostředek 3 kg, (např. 
Persil)25. 5 335,00 Kč 405,35 1 675,00 2 026,75

Prací prostředek 600 g, (např. 
Persil)26. 10 23,00 Kč 27,83 230,00 278,30

Dezinfekční ubrousky na ruce á 30 
ks, Aloe Vera27. 1 82,00 Kč 99,22 82,00 99,22

Latexové rukavice L+M á 100ks: 
Jednorázové vinylové pudrované 
rukavice

28. 1 44,00 Kč 53,24 44,00 53,24

CENA CELKEM SROVNÁVACÍHO 
MODELU 128 797,00 155 844,37

Uvedená specifikace je pouze srovnávací model a slouží pouze pro hodnocení nabídek.

Dodavatel: PETEX Jihlava s. r. o.

U Pivovaru 4328/13 
586 01 JIHLAVA

strana 9


